教育研究評議会（２６－第３回）議事要旨

日 時 平成２６年５月２８日（水）１４時００分～１４時４０分

場 所 講堂会議室

出席者 鵜飼学長 始め２０名

議 長 鵜飼学長

議事に先立ち，

・５月１日付けでながれ領域長が森秀樹教授から瀬口昌久教授に交代したことに伴い，

評議員についても５月から瀬口教授にお願いしている旨の報告があった。

・なお，工学教育総合センター長の森秀樹教授には，学長指名の評議員として引き続き

 評議員をお願いすることとなった。

議 事

議題１ 学長選考会議委員の選出について（審議）

議長から，学長指名の評議員は学長選考会議委員に選出できないことから，欠員とな

る学長選考会議委員１名の選出を行う旨の説明があった。

続いて，議題１資料に基づき，選出方法等について承認を得た後，投票の結果，多賀

圭次郎評議員が選出された。

議題２ 平成２５年度業務実績報告書について（審議）

議長から，議題２資料に基づき，平成２５年度業務実績報告書について説明があり，

報告書原案の内容について意見がある場合は，６月４日（水）までに企画広報課へ申

し出ることとした。

議題３ 平成２５年度大学間及び部局間学術交流協定の新規締結について（報告）

岩本国際交流推進室長出張中のため，代理として渡国際企画室長から，議題３資料に

基づき，平成２５年度大学間及び部局間学術交流協定の新規締結について報告があった。

議題４ 平成２５年度監事監査の結果について（報告）

佐久間監査室長から，平成２５年度監事監査の結果について報告があった。

議題５ その他

特になし

配付資料

１ 学長選考会議委員の選出について

２ 平成２５年度業務実績報告書について

  ３ 平成２５年度大学間及び部局間学術交流協定の新規締結について

４ 平成２５年度監事監査の結果について

事前配布 最近の本学の取組等について